
2019年 2月 28日 

  

－1－ 

 

病院・医院の円滑な承継をサポート 

「医業承継セミナー」 を開催します！ 

京都銀行（頭取 土井 伸宏）は、２０１９年３月１６日（土）に「医業承継セミナー～円

滑な医業承継を成功させるポイント～」を開催しますのでお知らせいたします。 

今回のセミナーでは、親族間承継や第三者承継を成功させるポイントをはじめ、医業承継

における税制面の留意点、認定医療法人制度等について、具体的事例を交え解説いたします。 

当行では、今後も地域のお客さまの成長・発展への支援を通じて、より一層地方創生と  

地域経済の活性化に貢献できるよう努めてまいります。 

記 

開催内容 

名  称 医業承継セミナー ～円滑な医業承継を成功させるポイント～ 

日  時 ２０１９年３月１６日（土）１４：００ ～ １６：００ 

会  場 京都銀行 金融大学校 桂川キャンパス（京都市南区久世高田町３７６番地７） 

内  容 

【第１部】「医業承継の全体像」「医業承継における税制面の留意点と認定医療法人制度」 

講師：山田コンサルティンググループ株式会社、税理士法人山田＆パートナーズ 

【第２部】「京都銀行の支援体制と第三者承継の具体的事例」 

講師：京都銀行 営業本部 Ｍ＆Ａ推進室  

【個別相談会】希望者のみ（先着３名様まで）※事前予約制 

主  催 株式会社 京都銀行 

対  象 医業承継に関心をお持ちの病院・医院の理事長、院長およびその関係者 等 

定  員 ３０名（参加申し込み 先着順） 

参加費用 無 料 



 

－2－ 

申込方法 
お取引店にてお申し込みいただくか、別添の「参加申込書」に必要事項をご記入の上、

「京都銀行 営業本部 Ｍ＆Ａ推進室」宛てFAXにてお申し込み下さい。 

申込期限 
２０１９年３月１４日（木） 

 ※定員になり次第、期限前でもお申し込みを締め切らせていただきます。 

＜本件に関するお問い合わせ先＞ 

 

 

以  上 

営業本部 Ｍ＆Ａ推進室 TEL：075-361-2402  FAX：075-361-2401 



  

■開催概要 

開 催 日 時 
２０１９年３月１６日（土） 
１４時００分～１６時００分（受付開始１３時３０分～） 

開 催 場 所 京都銀行金融大学校 桂川キャンパス（住所：京都市南区久世高田町３７６番地７） 

定 員 先着３０名様 参 加 費 無 料 

お 申 込 方 法 裏面の参加申込書に必要事項をご記入いただき、ＦＡＸでお申し込みください。 

お 申 込 期 限 ２０１９年３月１４日（木）必着 

（２０１9年２月２１日現在） 

■プログラム 

14：00 ～ 

15：40 

【第１部】：「医業承継の全体像」 

      「医業承継における税制面の留意点と認定医療法人制度」 

       講師／山田コンサルティンググループ株式会社   

            税理士法人山田＆パートナーズ  

                  

      親族間承継、院内承継、第三者承継など、医業承継の選択肢と 

       それぞれ成功させるポイントのほか、医業承継を検討する上で 

       重要な税務面の留意点と、2017年10月より導入された「新認定 

       医療法人制度」について、解説いたします。        

15：40～ 

16：00 

【第２部】：「京都銀行の支援体制と第三者承継の具体的事例」     

       講師／京都銀行 営業本部Ｍ＆Ａ推進室  
 

16：10～ 

17：00 

「個別相談会」（希望者のみ）※事前予約制 先着３名様限定   

 具体的な相談をご希望される方に、個別相談会を実施いたします。 

 病医院の理事長・院長の高齢化などから、親族間での承継のほか、近年は病医院を第三者の

法人や勤務医が承継するケースも増えています。病医院の円滑な承継は、地域の主要インフラ

である医療機関を維持・発展させるものとして重要性を増しています。 

 本セミナーでは、親族間承継や第三者承継を成功させるポイントのほか、医業承継における

税制面の留意点と認定医療法人制度について、解説いたします。  

 本セミナーを通じて、スムーズな医業承継の実現をサポートし、今後の医療事業の展開に 

お役立ていただけましたら幸いです。 



２０１９年３月１６日（土）開催 

地域医療を守る！医業承継セミナー 
～円滑な医業承継を成功させるポイント～ 

参加申込書 

以下に必要事項をご記入のうえ、 

FAXでお申し込みください。 

京都銀行 営業本部 

お申込期限：２０１９年３月１４日（木） 

フリガナ 

貴院名 
  

フリガナ 

役職・氏名 

フリガナ 

役職・氏名 

ご住所 
〒 

TEL      ―     ―            FAX      ―     ―        

メールアドレス   

お取引店            支店 

※個別相談会への参加  □ 希望する  □ 希望しない        
ご相談内容 

（希望される場合）        

受付時間 9:00～17:00（月～金） 
※ただし、銀行休業日は除きます。 

 京都銀行 営業本部  
 担当：高位・山本（武） 

 

会 場 案 内 

お申し込みに対して受講証は発行いたしません

ので、当日直接会場にお越しください。 

定員を超えるお申し込みをいただいた場合に 

ついては事前にご連絡を差し上げます。 

申込書にご記入いただきました情報は、 

セミナー運営上の管理および各種ご提案の 

ためのみに利用し、それ以外の目的には使用 

いたしません。 

※個別相談会は、先着３名様限定です。多くのお申し込みをいただいた場合には、ご参加いただけない場合も 

 ございますのでご了承ください。 

ＪＲ東海道本線「桂川駅」徒歩約３分  

阪急京都線「洛西口駅」徒歩約10分 

※会場には駐車場がございませんので、公共交通機関で 

 ご来場ください。 

（京都市南区久世高田町３７６番地７） 

京都銀行金融大学校 桂川キャンパス 


